
Et  potentielt  tredje
verdenskrigs-missil  rammer
Polen
Den 15. november 2022 (EIRNS) – Som et eksempel på den type af
hændelser, der utilsigtet kan føre til en optrapning imod
global atomar udslettelse, ramte et missil en korntørrer i den
polske  by  Przewodów,  ikke  langt  fra  grænsen  til  Ukraine.
Hændelsen, som angiveligt har kostet to mennesker livet, fandt
sted den 15. november i forbindelse med Ruslands omfattende
missilangreb på Ukraine. De første medierapporter, bl.a. fra
AP, oplyste, at eksplosionen var forårsaget af et russisk
“vildfarent missil”.

Disse  rapporter  var  ikke  blevet  bekræftet  af  den  polske
regering, som forinden havde indkaldt til et hastemøde for at
drøfte  hændelsen.  Regeringens  talsmand,  Piotr  Mueller,
opfordrede ifølge RT medierne og offentligheden til “ikke at
offentliggøre ubekræftede oplysninger”.

Som  modtræk  til  rapporterne  om,  at  det  var  et  russisk
vildfarent  missil,  der  ramte  korntørreriet  i  Polen,
offentliggjorde Telegram-siden “Mash” billeder taget af den
polske regering, og hævdede at fragmenterne stammer fra S-300
luftforsvarssystemer fra sovjettiden, som i øjeblikket er i
drift  af  Ukraine.  Ukraines  udenrigsminister  Dmytro  Kuleba
reagerede  med  et  tweet  ved  at  kalde  påstanden  for  en
“konspirationsteori”. Det polske udenrigsministerium meddelte
herefter, at det havde bekræftet, at missilet var fremstillet
i  Rusland  (i  Sovjettiden?)  og  indkaldte  den  russiske
ambassadør  “med  krav  om  en  øjeblikkelig  detaljeret
redegørelse”,  fremgår  det  af  en  erklæring.

I mellemtiden forsøgte Ukraines præsident Volodymyr Zelenskyj
at optrappe situationen med sin uovertrufne dramatiske facon
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ved at påstå, at “dette er et russisk missilangreb på den
kollektive sikkerhed”, og at “NATO er nødt til at handle”,
hvilket  gav  anledning  til  et  væld  af  diskussioner  på  de
sociale  medier  om,  hvorvidt  NATO’s  artikel  5  ville  blive
påberåbt. Formanden for Senatets udenrigsudvalg i USA, Bob
Menendez (D-NJ), gav sig derefter i kast med forestillingen og
udtalte  i  et  interview,  at  hvis  Moskva  forsætligt  ramte
territorium i Polen, kunne det føre til, at artikel 5 blev
påberåbt.

Ruslands  udenrigsministerium  reagerede  på  striden  ved  at
tweete: “Russisk udstyr udførte INTET angreb i området”. Og
flere røster stemte i til fordel for nedtrapning. “Vi kan for
nuværende ikke bekræfte rapporterne eller nogen af detaljerne.
Vi  vil  fastslå,  hvad  der  er  sket,  og  hvad  de  passende
efterfølgende foranstaltninger vil være,” sagde talskvinde for
USA’s  nationale  sikkerhedsråd,  Adrienne  Watson,  i  en
erklæring.

Hændelsen blev derefter bragt på bane ved et pressemøde i
Pentagon,  hvor  Pentagons  talsmand,  Air  Force  Brig.  Gen.
Patrick  Ryder,  forklarede  journalisterne,  at
forsvarsministeriet  ikke  havde  beviser,  der  kunne  bekræfte
russisk  ansvar.  Da  journalisterne  pressede  Ryder  på  en
tidligere AP-rapport, der citerede en unavngiven amerikansk
embedsmand i efterretningstjenesten for at hævde, at det var
russiske missiler, der havde ramt Polen, insisterede Ryder
endnu en gang på, at Pentagon ikke har “nogen oplysninger, der
kan  bekræfte”  sådanne  rapporter,  men  at  man  ”  undersøger
sagen”.

Selv  den  polske  præsident  Andrzej  Duda  sagde:  “Vi  har  på
nuværende  tidspunkt  ikke  afgørende  beviser  for,  hvem  der
affyrede  missilet”  –  med  det  forbehold,  at  missilet
“sandsynligvis” blev fremstillet i Rusland. Ikke desto mindre
overvejer Polen angiveligt at påberåbe sig NATO’s diskussions-
og undersøgelsesproces i henhold til den mildere artikel 4,
men har i skrivende stund ikke truffet nogen beslutning.



Og endelig har endog Joe Biden fra et sted på Bali, ifølge et
udskrift fra Det Hvide Hus, blandet sig i beskyldningerne om,
at det var et russisk missil: Der er foreløbige oplysninger,
som  bestrider  dette.  Jeg  vil  ikke  sige  det,  før  vi  har
undersøgt  det  fuldstændigt.  Men  …  det  er  usandsynligt,  i
betragtning af banen, at det blev affyret fra Rusland. Men vi
får se.”

Centrale spørgsmål er stadig tilbage, herunder hvad hedder den
“højtstående amerikanske embedsmand i efterretningstjenesten”,
der forsøger at udløse tredje verdenskrig?

Hvis Polen ikke var medlem af NATO, ville konsekvenserne af en
sådan  hændelse  ikke  nødvendigvis  udløse  en  diskussion  om
Harmagedon, Ragnarok. Hvis Polen imidlertid ikke var blevet
medlem af alliancen, da den udvidede sig til Ruslands grænse,
og  hvis  NATO  ikke  havde  overvejet  Ukraines  medlemskab  af
alliancen, ville der sandsynligvis ikke være nogen missiler,
som flyver nogen steder i Europa.

Følgende er fra dr.dk:

Ubekræftet: Missilet kan være fra ukrainsk forsvar

Amerikanske embedsmænd antyder, at det missil, der i går ramte
Polen,  kan  komme  fra  det  ukrainske  forsvar.  Det  skriver
journalist  Seung  Min  Kim  fra  nyhedsbureauet  AP,  skriver
Ritzau.

Ifølge hendes kilder tyder de indledende undersøgelser på, at
det muligvis blev affyret fra de ukrainske styrker mod et
indgående russisk missil.
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